

**BE PUBLISHED IN PART IV OF THE DELHI GAZETTE EXTRA ORDINARY
GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
(LABOUR DEPARTMENT)**

Dated: 12.10.2022

NOTIFICATION

No.F.28/Addl.LC/Exemp./S&EAct/2021/5901 -- In exercise of powers conferred by the proviso to Section 4 of the Delhi Shops and Establishments Act, 1954 (Delhi Act 7 of 1954), the Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi is pleased to make the following addition in the Schedule-1, appended to the said Act.

In the said Schedule under "Establishment etc." after the existing entry at serial no. 269 the following entry 270 shall be added, namely:-

270

Sl. No.	Name of establishment	Address of establishment	
1	Laffaire Designs Pvt Ltd	Branch F 79, Select city walk, Saket New Delhi- 17	<p>From Section 14, 15 and 16 of the Act, subject to the following conditions:-</p> <p>(i) No employee shall be employed or allowed to work for more than nine hours (including that of meal and rest) on any day and for not more than forty Eight hours a week. Further, no employee shall be allowed to work for more than five hours at a stretch. Overtime wages shall be paid to eligible employees at double the normal rate as provided under section 8 of the Delhi Shops and Establishment Act, 1954. The employer shall ensure that the records of the Biometric machine if maintained shall be preserved for the duration mentioned for the similar register/record, in Delhi Shops and Establishment Act, 1954 and Rules made there under.</p> <p>(ii) Shift working, if any, shall be in such a way that no employee is forced to work in night shift only.</p> <p>(iii) Employer shall make suitable arrangement regarding safety, security and transportation of all the employees, who have been asked to work overtime or in the</p>
2	Oberoi Contact Centre	7 Sham Nath Marg Civil Lines New Delhi- 110054	
3	Amazon Transporation Services Pvt Ltd	31, GT Karnal Road, Near Sangam Park, Delhi- 110007.	
4	Premium Port lounge management	Domestic Airport Palam Terminal 1 D, IGI Airport New Delhi- 110037	
5	Godfrey Phillips India Limited	Shop No. 1/7 Ground Floor Desh Bandu Gupta Road, Paharganj New Dli- 110055	

6	Delhi Airport Parking Services Pvt Ltd	Multi Level Car Parking 6th Floor IGI Airport New Delhi- 110037
7	VMS Travel Tech India Pvt	Plot No 4 Ff Sector 11 Dwarka Near Dwarka Sector 11 Metro Station New Delhi-110075
8	Alpha India	E23b Lajpat Nagar Main Market Lajpat Nagar 2 Delhi-110024
9	Acs Logistics Pvt Ltd	Unit no 809 8th floor pearls best height NSP Pitampura Delhi- 110034
10	Cars 24 Services Pvt Ltd	253, Ground Floor Village Samalkha Near Shamshanghat New Delhi- 110037
11	the New Shop New Shop Cstore Network Private Ltd	1575/80 GF Main Bazaar Paharganj New Delhi- 110055
12	H M Hennes AndMarutz Retail	G F 31 A B C 14 A B 15 16 And F F106 A B C D107108 Spark Mall Mandelia Chowk Kamla Nagar New Delhi- 110007
13	Bonton Sight care	C-2 Lajpat Nagar Central market New Delhi- 110034

shift beyond the normal working hours as prescribed in the Delhi Shops and Establishments Act, 1954. Further the employer shall install Closed Circuit Television (CCTV) for videography of the establishment and preserve the same for not less than a period of six months and submit the same on demand from the Chief Inspector of Shops.

- (iv) Employees working on national holidays shall be given compensatory leave in lieu thereof, and double rate of wages as overtime.
- (v) Weekly off day will be allowed to employees in rotation.
- (vi) The employer shall ensure that the workers are provided all the legal benefits under various labour laws like Minimum Wages, Provident Fund (PF), Employees' State Insurance (ESI), Bonus, Leave facility and the same be put on website of the shop/ establishment.
- (vii) Payment of wages of employees shall be made by cheque/Electronic Clearing Service (ECS).
- (viii) This grant of exemption shall have no overriding effect on any notification/order/advisory/circular / issued by any other Authority/ Department/Government Agencies Including Police.
- (ix) A copy of this notification shall be prominently displayed at the employee's entrance/exit of the establishment.

14	New Modern Bazaar Departmental Store P Ltd	F11 Ground Floor East of Kailash Grocery Shop New Delhi- 110048
15	New Modern Bazaar Departmental Store P Ltd	A4 Ground and First Floor Green Park Extension New delhi-110016
16	New Modern Bazaar Departmental Store P Ltd	D 20 Basement And Ground Floor Defence Colony New Delhi- 110016
17	New Modern Bazaar Departmental Store P Ltd	13 Ground Floor Sector 12a Dwarka New Delhi-110078
18	Bundl Technology Pvt Ltd	Unit 401404 Plot no 21 Metro Plex Mall Laxmi Nagar Delhi- 110092
19	Bundl Technology Pvt Ltd	Ground Floor, Plot No. 44, Rajouri Garden Delhi- 110027
20	Bundl Technology Pvt Ltd	1st Floor Plot no 23, Block 1e Jhandewalan extn Delhi- 110055
21	Capital Retail Pvt Ltd	B-172 Lok Vihar Pitampura Delhi- 34
22	Kiranakart Technologies Pvt.	Basement floor khasra No. 47 Plot No. 01 Budhela Vikas Puri New Delhi- 110018
23	Kiranakart Technologies Private Limited	Basement Floor Khasra No 47 Plot No 01 Budhela Vikas Puri New Delhi-110018

24	Instakar Services Pvt Ltd	H No 11/77, Block No 11, Quarter No. 77, situated at Geeta colony Khuranja Delhi- 110031
25	Instakar Services Pvt Ltd	Plot No 5 6 Khasra No 550431 164, Village DheerpurNirankari Colony Delhi- 110009
26	Kiranakart Technologies Pvt	Basement Floor Plt No. 08, Block B 2 Paschim Vihar New Delhi- 110063
27	Kiranakart Technologies Pvt	Basement floor Plot no. 6, Block F East or Kailash New Dli 110065
28	Kiranakart Technologies Pvt	basement floor Ur No 6 Plot No 6 sector 10 Dwarka, Delhi- 110075
29	Kiranakart Technologies Pvt	First floor Plot no 08, Block F Balaji estate Guru Ravidass Marg Kalkaji New Delhi- 110019
30	Kiranakart Technologies Pvt	Basement Floor J C 47/ 48 Khasra No. 64, Khirk Village Malvia Nagar, New Delhi- 110017
31	Kiranakart Technologies Pvt	Ground Floor wZ 112 C Meenakshi Garden Tihar Village New Delhi- 110018

32	Kiranakart Technologies Pvt	first Floor Unit No 917 Block C Industrial Area Wazir Pur Delhi- 110052
33	Kiranakart Technologies Pvt.	Basement Floor, plot no B P 12 West Patel Nagar, New Delhi- 110008
34	Kiranakart Technologies Pvt	First Floor plot No 500 kohat Enclave Pitampura, New Delhi- 110034
35	Kiranakart Technologies Pvt	Basement Floor Plt No 01, Khasara No 478/396/87/1 Masood Pur Vasant Kunj New Delhi- 110070
36	Kiranakart Technologies Pvt	First Floor Front Side A3/11A Block Janak Puri, New Delhi- 110058
37	Sun Moon 24X7 Convenient Store	C2c232a Janak Puri Janak Puri New Dehli- 110058
38	Kiranakart Technologies Pvt Ltd.	Basement Floor A 1 Plot No 42 DLF Industrial Area Kirti Nagar New Delhi-110015
39	Kiranakart Technologies Pvt Ltd.	Mc No 122 Plot No 7777 Khasra No 122 Amrit Nagar Kotla Mubarak Pur New Delhi-110003
40	Kiranakart Technologies Pvt Ltd.	Unit No 1293 T T Past Shakti Nagar New Delhi- 110007

41	Kiranakart Technologies Pvt Ltd	Unit No 1293 T T Past Shakti Nagar New Delhi-110007
42	the New Shop New Shop Cstore Network Private Ltd	1575/80 GF Main Bazaar Paharganj New Delhi-110055
43	The New Shop	234 Ground Floor Surya Niketan Anand Vihar New Delhi-110092
44	The New Shop	shop no 283, Satya Nitketan Moti Bagh 2, Delhi-21
45	the New Shop New Shop Cstore Network Private Ltd	C8/212, Guru Nanak Pura Laxmi Nagar, Delhi-110092
46	The New Shop	F32 Ground Floor Madhu Vihar Delhi-110091
47	The New Shop	E5/32 GF Sector-16 Rohini, Delhi-110089
48	The New Shop	E46 main road block E Nariana vihar delhi 110028
49	the New Shop New Shop Cstore Network Private Ltd	A119/120 Palam Ext Sector 7 Dwarka Near Rampal Chowk New Delhi-110075
50	The New Shop	A5b/57a Lig Flat Janakpuri Delhi-110058
51	the New Shop New Shop Cstore Network Private Ltd	93, Ground Floor Sri Aurobindo Marg Adchini New Delhi-110016

52	The New Shop	246 B/3 Main Najafgarh Road Opp Pillar 657 New Delhi- 110059
53	The New Shop	6a/2a-3a East Krishna Nagar Jagatpuri Main Road Delhi- 110051
54	Kiranakart Technologies Pvt	Basement Floor Unit No. 08, Pocket 8 A Sector 15 Sector 15 Rohini New Delhi- 110089
55	The New Shop	Shop No 1 Ground Floor , A1/3 Freedom Fighter Enclave IGNOU Road Neb Sarai New Delhi- 110068
56	the New Shop New Shop Cstore Network Private Ltd.	Shop No 14 A/1 Shop No 2, Wea Karol Bagh Delhi- 110005
57	the New Shop New Shop Cstore Network Private Ltd.	K1/12 Gf Cr Ark New Delhi- 110019
58	the New Shop New Shop Cstore Network Private Ltd.	C 39 East of Kailash New Delhi- 110065
59	The New Shop	18/3 Old Rajendra Nagar GF Bada Bazaar Marg New Delhi-110060
60	The New Shop	C10/28 Near Shiv Mandir Kabir Nagar, Shahdara Delhi-110094

61	the New Shop New Shop Cstore Network Private Ltd.	Plot No. 30 GF Nwa Club Road Punjabi Bagh New Delhi- 110026
62	The New Shop	5/17 Ground Floor Subhash Nagar New Delhi-110027
63	The New Shop	1049 GF Mukherjee Nagar Near Bank of India New Delhi-110009
64	The New Shop	C-3/117 Ashok Vihar Phase 2 New Delhi – 110052
65	The New Shop	6 b/5 Single Story Ramesh nagar, Delhi-15
66	the New Shop New Shop Cstore Network Private Ltd.	Shop No. 14,15 & 16 RP Block Csc Pitampuri Delhi- 110034
67	The New Shop	7327 Prem Nagar GT Road Kamla Nagar Shakti Nagar Chowk Delhi- 110007.
68	The New Shop	Ground floor C 9/32, Sector 7, Rohini Delhi-85
69	The New Shop	Dsm 09 Gf Dif tower shivaji marg moti nagar delhi- 110015
70	The New Shop	A-2 shiv arcade mayor vihar phase 1 delhi-92
71	the New Shop New Shop Cstore Network Private Ltd.	D8/12 Shop No. 3, 100 Feet Road Chattarpur Delhi 110074.
72	the New Shop New Shop Cstore Network Private Ltd.	D8/12 Shop No. 3, 100 Feet Road Chattarpur Delhi

		110074.	
73	Incrementors Web Solutions Private Limited	House No 141 1st Floor Pkt 6 Sec 24 Rohini Delhi-110085	
74	the New Shop New Shop Cstore Network Private Ltd.	Warehouse D-4 Basement Block-B-1, Mathura Road, Mohan Co-Operative Industrial Estate Delhi-110044	
75	the New Shop New Shop Cstore Network Private Ltd.	BA/10A, Ground Floor, BA-Block, Janakpuri Delhi-110058.	
76	The New Shop	F7 Ground Floor Dilshad Colony Dilshad Garden Delhi-110095	
77	The New Shop	49 GF Harsh Vihar Road No 44 Pitampura Delhi-110034	
78	The New Shop	D28 Rajan Babu Road Adarsh Nagar Model Town Delhi-110033	
79	The New Shop	RZ 372/2 Main Rurniture Market Mangolpur Khurd Delhi-110085	
80	Grantrail Wholesale Private Limited	Plot No. H2 Blk Bi Mohan Cooperative Industrial Estate Mathura Road New Delhi-110044	
81	The New Shop	The Hub, Plot No.66, 2 nd Floor, Okhla Phase-3 New Delhi-110020	

82	The New Shop	Shop No. 12, Jangpura Extension Market, New Delhi-110014
83	Kiranakart Technologies Private Limited	First Floor Unit No 138 A Taimoor Nagar New Friends Colony South Delhi- 110025
84	Kiranakart Technologies Private Limited	Unit No 9691 Upper Ground Floor Plot No 7 Block 2 C New Rohtak Road Near Liverty Cinema Karol Bagh Delhi- 110005
85	Kiranakart Technologies Private Limited	Mezzanine Floor Plot No 7 Jai Shree Durga Market Tagore Park Model Town Delhi-110009
86	Kiranakart Technologies Private Limited	Mezzanine Floor Plot No 8 Jai Shree Durga Market Tagore park Model Town Delhi-110009
87	Kiranakart Technologies Private Limited	Ground Floor R Z 29/2 Palam Dabri Road Vijay Enclave Palam Village New Delhi-110045
88	Kiranakart Technologies Private Limited	Lower Ground Floor B 10 11 12 Aggarwal City Mall Plot No 04 Pitam Pura Delhi-110034
89	Kiranakart Technologies Private Limited	Lower Ground Floor Part II Plot No 08 Manglam Paradise Mall Sector 03 Rohini Delhi-110085

90	The New Shop	GF, Property No. 8, Hudson Lane, Kingsway Camp, Delhi-110009
91	The New Shop	RZ 10B Khasra No. 82/7 Mahavir Enclave, Dwarka, Delhi-110045
92	Grantrail Wholesale Private Limited	B82 Mayapuri Industrial Area Phase 1 Logistics New Delhi-110064
93	Capital Retail Pvt. Ltd.	Lgf and Groudn Floor A3 Kaulash Coloney Delhi – 110063

By order and in the name of
Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi


(S.C. Yadav)

Additional Secretary (Labour)

No.F.28/Addl.LC/Exemp./S&EACU2021/5901

Dated: 12/10/2022

Copy forwarded to the:-

1. The Principal Secretary to the Hon'ble Lt. Governor, Delhi.
2. The Secretary to the Chief Minister, Govt. of NCT of Delhi.
3. The Secretary to the Hon'ble Minister of Labour, Govt. of NCT of Delhi.
4. The Principal Secretary (L.J. & L.A.) Govt. of NCT of Delhi.
5. The Principal Secretary (Labour.) Govt. of NCT of Delhi
6. The Commissioner (Labour), Govt. of NCT of Delhi.
7. JLCs/ DLCs, Labour Department, Govt. of NCT of Delhi.
8. Chief Inspector of Shops & Establishment – Labour Department, Govt. of NCT of Delhi.

9. The Assistant Director (Planning), Labour Department, Govt. of NCT of Delhi - with the request for publication in the Labour Statistics and on the website and to include in the notification to be placed before the Vidhan Sabha.
10. The Dy. Secretary (GAD), Co-ordination Branch – in duplicate for publication in Delhi Gazette, Part-IV Extraordinary of today's date.
11. System Analyst, Labour Department to upload it on the website of Labour Department.
12. Librarian, Labour Department, Govt. of NCT of Delhi.
13. All concerned management as per notification.
14. Guard file.

दिल्ली राजपत्र के असाधारण भाग-4 में प्रकाषनार्थ
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार
श्रम विभाग, 5, शामनाथ मार्ग, दिल्ली

दिनांक: 12/10 2021

अधिसूचना

क्रमांक No.F.28/Addl.LC/Exemp./S&EAct/2021/5901दिल्ली दुकान एवं संस्थापन अधिनियम 1954 (1954 का दिल्ली अधिनियम 7) की धारा 4 के परन्तुक के अन्तर्गत प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग करते हुए राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, उक्त अधिनियम के संलग्न अनुसूची में निम्नलिखित परिवर्द्धन करता है।

उक्त अनुसूची में प्रतिष्ठान, इत्यादि शीर्षक में वर्तमान प्रविष्टि क्रम संख्या 269 के बाद निम्नलिखित प्रविष्टि 270 को जोड़ा जायेगा, नाम से :-

270	1	लाफेयर डिजाइन प्रा. लिमिटेड	ब्राच एफ 79, सेलेक्ट सिटी वाक, साकेत, नई दिल्ली-110017	अधिनियम की धारा-14,15और 16 से निम्नलिखित शर्तों के अधीन:- 1. किसी कर्मचारी को एक दिन में 9 घंटे (खाना व आराम के साथ) या एक सप्ताह में 48 घंटे से अधिक काम करने के लिये न रखा जायेगा और न अनुमति दी जायेगी। इसके अलावा कोई कर्मचारी एक बार में 5 घंटे से अधिक काम पर नहीं लगाया जायेगा। दिल्ली दुकान एवं संस्थापन अधिनियम 1954 की धारा 8 के अंतर्गत समयोपरि मजदूरी का भुगतान कर्मचारियों को सामान्य दर से दूगने दर पर किया जायेगा। नियोक्ता यह सुनिश्चित करेगा कि बायोमेट्रिक मशीन के रिकार्ड्स दिल्ली दुकान एव संस्थापन अधिनियम 1954 और दिल्ली दुकान एव संस्थापन नियम 1954 के अंतर्गत इस तरह के रजिस्टर और रिकार्ड के संरक्षण के लिये कथित समय तक संरक्षित रहे। 2. यदि पारी में कार्य चलता हो, तो इस प्रकार से होगा कि किसी भी कर्मचारी को केवल रात्रि
	2	ऑबराय कॉन्टेक्ट सेंटर	7 शाम नाथ मार्ग, सिविल लाईंस, नई दिल्ली-110054	
	3	एमेजोन ट्रांसपोर्टसन सर्विस प्रा लि	31, जी टी करनाल रोड, संगम पार्क के नजदीक, नई दिल्ली-110007	
	4	प्रीमियम पोर्ट लाज मैनेजमेंट	डोमेस्टिक एयरपोर्ट, पालम टर्मिनल 1 डी, आई जी आई, एयरपोर्ट, नई दिल्ली-110037	
	5	गॉडफ्रे फिलिप इंडिया लि	शॉप न. 1/7 ग्राउंड फ्लोर देशबन्धु गुप्ता रोड, पहाडगज, नई दिल्ली-110055	
	6	दिल्ली एयरपोर्ट पार्किंग सर्विसेज प्रा लि.	मल्टी लेवल कार पार्किंग छठा तल, आइ जी आई एयरपोर्ट, नई दिल्ली-110037	
	7	वीएमएस ट्रेवल टेक इंडिया प्रा.	प्लॉट नं. 4 एफ एफ द्वारका सेक्टर 11, मेट्रो स्टेशन के नजदीक, नई दिल्ली-110075	
	8	अल्फा इंडिया	ई 23 बी, लाजपत नगर, मेन मार्केट, लाजपत नगर 2, दिल्ली-110024	
	9	एसीएस लॉजिस्टिक प्रा. लि.	युनिट सं. 809, आठवा तल, पल्स बेस्ट हाइट, एन एस पी, पीतमपूरा, दिल्ली-110034	
	10	कार्स 24 सर्विसेज	253, ग्राउंड फ्लोर, ग्राम समालखा, शामशान घाट के नजदीक, नई दिल्ली- 110037	

	प्रा. लि.	
11	द न्यू शॉप न्यू शॉप सी स्टोर नेटवर्क प्रा. लि.	1575/80 ग्राउंड फ्लोर, मेन बाजार, पहाडगज, नई दिल्ली-110055
12	एच एम हेनेस एंड मॉर्टिज रिटेल	ग्राउंड फ्लोर 31 ए बी सी 14 ए बी 15 जीएफ 31 एबीसी 14 ए बी 15 16 और एफ एफ 106 एबीसीडी 107108 स्पार्क मॉल मंडेलिया चौक कमला नगर नई दिल्ली 110007
13	बॉनटन साइट केयर	सी 2 लाजपत नगर सेंट्रल मार्केट नया दिल्ली 110034
14	न्यू मार्डन बाजार डिपार्टमेंटल स्टोर प्रा. लि.	एफ 11 ग्राउंड फ्लोर, इस्ट ऑफ कैलाश, ग्रेसरी शॉप, नई दिल्ली-110048
15	न्यू मार्डन बाजार डिपार्टमेंटल स्टोर प्रा. लि.	ए4 ग्राउंड और फर्स्ट फ्लोर ग्रीन पार्क एक्सटेंशन नई दिल्ली 110016
16	न्यू मार्डन बाजार डिपार्टमेंटल स्टोर प्रा. लि.	डी-20 बेसमेंट और ग्राउंड फ्लोर, डिफेंस कॉलोनी नई दिल्ली 110016
17	न्यू मार्डन बाजार डिपार्टमेंटल स्टोर प्रा. लि.	13 ग्राउंड फ्लोर सेक्टर 12ए द्वारका नई दिल्ली 110075
18	बंडल टेक्नोलॉजी प्रा. लि.	यूनिट 401404 प्लॉट नं 21 मेट्रो प्लेक्स मॉल लक्ष्मी नगर दिल्ली 110092
19	बंडल टेक्नोलॉजी प्रा. लि.	ग्राउंड फ्लोर, प्लॉट नंबर 44, राजौरी गार्डन दिल्ली 110027
20	बंडल टेक्नोलॉजी प्रा. लि.	फर्स्ट फ्लोर, प्लॉट सं. 23, ब्लॉक 1 इ, झंडेवाला एक्सटेंशन, दिल्ली-110055
21	कैपिटल रिटेल प्रा. लि.	बी 172 लोक विहार पीतमपुरा दिल्ली 34
22	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.	बेसमेंट फ्लोर खसरा सं. 47 प्लॉट सं. 01 बुढ़ेला विकास पुरी, नई दिल्ली-110018
23	किरानाकार्ट	बेसमेंट फ्लोर खसरा सं. 47

पारी में कार्य करने के लिए बाध्य नहीं किया जायेगा ।

- नियोक्ता उन सभी कर्मचारियों की सुरक्षा और यातायात का उचित प्रबंध करेगा जिन्हें समयोपरि या दिल्ली दुकान एवं संस्थापन, 1954 के अंतर्गत विहित सामान्य कार्यावधि के बाहर पारी में काम करने को कहा गया है तथा नियोक्ता दुकान/संस्थान में वीडियोग्राफी के लिए सी.सी.टी.वी. स्थापित करेगा तथा उसे कम से कम 6 महीने के लिए संरक्षित रखेगा व मांगे जाने पर प्रमुख दुकान निरीक्षक के समक्ष पेश करेगा ।
- यदि किसी कर्मचारी से राष्ट्रीय अवकाश पर काम करवाया जाता है तो उसके लिए कर्मचारी को मुआवजा अवकाश व समयोपरि दोगुना वेतन का भुगतान किया जायेगा ।
- कर्मचारियों को साप्ताहिक अवकाश बारी बारी से दिया जायेगा ।
- नियोक्ता यह सुनिश्चित करेगा कि श्रमिकों को विभिन्न श्रम कानूनों के तहत सभी कानूनी लाभ जैसे पी.एफ., ई.एस.आई., बोनस व छुट्टी प्रदान की जायेंगी ।
- कर्मचारियों को वेतन की अदायगी बैंक या ई. सी.एस. के द्वारा की जायेगी ।
- इस छूट का किसी अन्य प्राधिकरण/विभाग/सरकारी एजेंसियों जिसमें पुलिस भी शामिल है द्वारा जारी किसी अधिसूचना/आदेश/सलाह/परिपत्र पर कोई प्रभाव नहीं पड़ेगा ।

	टेक्नोलॉजी प्रा.लि.	प्लॉट सं. 01 बुढ़ेला विकास पुरी, नई दिल्ली-110018	9. इस अधिसूचना की प्रतिलिपि प्रतिष्ठान के कर्मचारी प्रवेश द्वार पर प्रमुखता से प्रदर्शित किया जायेगा।
24	इंस्टाकार्ट सर्विसेज प्रा. लि.	एच सं 11/77, ब्लॉक नंबर 11, क्वाटर नंबर 77, गीता कॉलोनी खुरंजा दिल्ली. 110031	
25	इंस्टाकार्ट सर्विसेज प्रा. लि.	प्लॉट सं. 5 6 खसरा सं. 550431 164, ग्राम धीरपुरनिरंकारी कॉलोनी, दिल्ली-110009	
26	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.	बेसमेंट फ्लोर प्लॉट नंबर 08, ब्लॉक बी2 पश्चिम विहार नई दिल्ली. 110063	
27	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.	बेसमेंट फ्लोर प्लॉट नं 6, ब्लॉक एफ ईस्ट या कैलाश नई दिल्ली -110065	
28	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.	बेसमेंट फ्लोर यूनिट नंबर 6 प्लॉट नंबर 6 सेक्टर 10 द्वारका, दिल्ली 110075	
29	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.	पहला तल, प्लॉट सं 08, ब्लॉक एफ, बालाजी इस्टेट, गुरु रविदास मार्ग, कालकाजी, नई दिल्ली-110019	
30	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.	बेसमेंट फ्लोर, जे सी 47/48 खसरा सं. 64, खिरकी ग्राम मालवीय नगर, नई दिल्ली-110017	
31	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.	ग्राउंड फ्लोर डब्ल्यू जेड 112 सी मीनाक्षी गार्डन तिहाड़ विलेज नई दिल्ली 110018	
32	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.	फर्स्ट फ्लोर यूनिट नंबर 917 ब्लॉक सी इंडस्ट्रियल इलाका वजीर पुर दिल्ली 110052	
33	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.	बेसमेंट फ्लोर, प्लॉट नं- बी पी 12 वेस्ट पटेल नगर, नई दिल्ली 110008	
34	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.	फर्स्ट फ्लोर प्लॉट नंबर 500 कोहाट एन्क्लेव पीतमपुरा, नई दिल्ली 110034	
35	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.	बेसमेंट फ्लोर प्लॉट नंबर 01, खसरा नं- 478/396/87/1 मसूद पुर, वसंत कुंज, नई दिल्ली 110070	
36	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.	फर्स्ट फ्लोर, फ्रंट साइड ए3/11ए, ब्लॉक जनक पुरी, नई दिल्ली-110058	

37	सन मुन 24*7 कनविनिएट स्टोर	सी 2 सी 232ए, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058
38	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा लि.	बेसमेंट फ्लोर, ए 1, प्लॉट नंबर 42, डी एल एफ, इंडस्ट्रियल एरिया, कीर्ति नगर, नई दिल्ली-110015
39	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा लि.	एम सी स 122, प्लॉट स 7777, खसरा सं 122, अमृत नगर, कोटला, मुबारकपुर, नई दिल्ली-110003.
40	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा लि.	यूनिट नंबर-1293, टीटी पास्ट शक्ति नगर, नई दिल्ली-110007
41	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा लि.	यूनिट नंबर-1293, टीटी पास्ट शक्ति नगर, नई दिल्ली-110007
42	द न्यू शॉप न्यू शॉप सी स्टोर नेटवर्क प्रा. लि.	1575/80, ग्राउंड फ्लोर, मेन बाजार, पहाडगंज, नई दिल्ली-110055
43	द न्यू शॉप	234 ग्राउंड फ्लोर, सुर्य निकेतन, आनंद विहार, नई दिल्ली-10092
44	द न्यू शॉप	दुकान संख्या 283, सत्य निकेतन मोती बाग 2, दिल्ली-21
45	द न्यू शॉप न्यू शॉप सी स्टोर नेटवर्क प्रा. लि.	सी 8/212, गुरु नानक पुरा, लक्ष्मी नगर, दिल्ली-110092
46	द न्यू शॉप	एफ 32 ग्राउंड फ्लोर, मधु विहार, दिल्ली-110091
47	द न्यू शॉप	ई5/32 ग्राउंड फ्लोर, सेक्टर-16 रोहिणी, दिल्ली 110089
48	द न्यू शॉप	ई46, मेन रोड, ब्लॉक ई, नरायना विहार दिल्ली 110028
49	द न्यू शॉप न्यू शॉप सी स्टोर नेटवर्क प्रा. लि.	ए119/120 पालम एक्सटेंशन, सेक्टर 7 द्वारका, रामपाल चौक के पास, नई दिल्ली-110075
50	द न्यू शॉप	ए5बी/57ए, लिग फ्लैट, जनकपुरी, दिल्ली - 110058
51	द न्यू शॉप न्यू शॉप सी स्टोर नेटवर्क प्रा.	93, भूतल, श्री अरबिंदो मार्ग, अदचीनी, नई दिल्ली-110016

	लि.	
52	द न्यू शॉप	246 बी/3, मेन नजफगढ़ रोड, 657 पिलर के सामने, नई दिल्ली-110059
53	द न्यू शॉप	6a/2a-3a पूर्व कृष्णा नगर जगतपुरी, मेन रोड, दिल्ली-110051
54	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.	बेसमेंट फ्लोर, यूनिट नंबर 08, पॉकेट 8 ए, सेक्टर 15, रोहिणी, नई दिल्ली-110089
55	द न्यू शॉप	दुकान नंबर 1 ग्राउंड तल, ए1/3, स्वतंत्रता सेनानी एन्क्लेव इग्नू रोड, नेब सराय, नई दिल्ली-110068
56	द न्यू शॉप न्यू शॉप सी स्टोर नेटवर्क प्रा. लि.	दुकान संख्या 14, ए/1, दुकान संख्या 2, वी करोल बाग, दिल्ली 110005
57	द न्यू शॉप न्यू शॉप सी स्टोर नेटवर्क प्रा. लि.	के 1/12, भूतल, सेट्रल पार्क, नई दिल्ली-110019
58	द न्यू शॉप न्यू शॉप सी स्टोर नेटवर्क प्रा. लि.	सी 39, ईस्ट ऑफ कैलाश, नई दिल्ली-110065
59	द न्यू शॉप	18/3, पुराना राजेंद्र नगर, भूतल, बड़ा बाजार मार्ग, नई दिल्ली-110060
60	द न्यू शॉप	सी 10/28, शिव मंदिर के नजदीक, कबीर नगर, सहादरा, दिल्ली-110094
61	द न्यू शॉप न्यू शॉप सी स्टोर नेटवर्क प्रा. लि.	प्लॉट नंबर 30, भूतल, नवा क्लब रोड, पंजाबी बाग, नई दिल्ली-110026
62	द न्यू शॉप	5/17 भूतल, सुभाष नगर, नई दिल्ली-110027
63	द न्यू शॉप	1049 भूतल, मुखर्जी नगर, बैंक ऑफ इंडिया के पास, नई दिल्ली-110009
64	द न्यू शॉप	सी-3/117, अशोक विहार फेज 2, नई दिल्ली-110052
65	द न्यू शॉप	6बी/5, सिंगल स्टोरी, रमेश नगर, दिल्ली-110015
66	द न्यू शॉप न्यू शॉप	दुकान संख्या 14,15 और

	सी स्टोर नेटवर्क प्रा. लि.	16 आर पी ब्लॉक, सीएसई, पीतमपुरी, दिल्ली - 110034
67	द न्यू शॉप	7327, प्रेम नगर, जीटी रोड, कमला नगर, शक्ति नगर चौक, दिल्ली- 110007
68	द न्यू शॉप	ग्राउंड फ्लोर सी9/32, सेक्टर 7, रोहिणी दिल्ली- 110085
69	द न्यू शॉप	डी एस एम 09, ग्राउंड फ्लोर, डी एल एफ टावर, शिवाजी मार्ग, मोती नगर, दिल्ली-110015
70	द न्यू शॉप	ए-2 शिव आर्केड मयूर विहार फेज 1, दिल्ली- 110092
71	द न्यू शॉप न्यू शॉप सी स्टोर नेटवर्क प्रा. लि.	डी8/12, शॉप नं. 3, 100 फीट रोड, छतरपुर, दिल्ली -110074
72	द न्यू शॉप न्यू शॉप सी स्टोर नेटवर्क प्रा. लि.	डी8/12, शॉप नं. 3, 100 फीट रोड, छतरपुर, दिल्ली -110074
73	इनक्रेमेंटर्स वेब सॉल्यूसन प्रा. लि.	हाउस नंबर 141 पहली मंजिल पॉकेट-6 सेक्टर 24, रोहिणी दिल्ली -110085
74	द न्यू शॉप न्यू शॉप सी स्टोर नेटवर्क प्रा. लि.	वेयरहाउस डी-4, बेसमेंट ब्लॉक-बी 1, मथुरा रोड, मोहन को-ऑपरेटिव इंडस्ट्रियल एस्टेट, दिल्ली- 110044
75	द न्यू शॉप न्यू शॉप सी स्टोर नेटवर्क प्रा. लि.	बी ए/10ए, भुतल, बीए-ब्लॉक, जनकपुरी, दिल्ली-110058
76	द न्यू शॉप	एफ 7, भुतल, दिलशाद कॉलोनी, दिलशाद गार्डन, दिल्ली-110034
77	द न्यू शॉप	49 भुतल, हर्ष विहार, रोड सं. 44, पितमपुरा, दिल्ली-110034
78	द न्यू शॉप	डी 28, राजन बाबू रोड, आदर्श नगर, मोडेल टाउन, दिल्ली-110033
79	द न्यू शॉप	आर जेड 372/2 मेन रुरनीचर मार्केट, मंगोलपुर खुर्द, दिल्ली-110085
80	ग्रैनट्रेल होलसेल प्रा.	प्लॉट नं. एच 2, ब्लॉक बी, मोहन कोपरेटिव इंडस्ट्रियल

	लि.	एस्टेट, मथुरा रोड, नई दिल्ली-110044
81	द न्यू शॉप	द हब, प्लॉट नं. 66, दुसरा तल, ओखला फेज -3, नई दिल्ली-110020
82	द न्यू शॉप	शॉप नं. 12, जंगपुरा एक्सटेंसन मार्केट, नई दिल्ली-11014
83	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.लि.	पहला तल, युनिट नं. 138 ए, तैमूर नगर, न्यू फ्रेंड्स कॉलोनी, दक्षिण दिल्ली-110025
84	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.लि.	यूनिट नंबर 9691, अपर ग्राउंड फ्लोर प्लॉट नंबर 7, ब्लॉक 2 सी न्यू रोहतक रोड, नियर लिवर्टी सिनेमा, करोल बाग, दिल्ली-110005
85	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.लि.	मेजेनाइन फ्लोर, प्लॉट नंबर 7, जय श्री दुर्गा मार्केट, टैगोर पार्क, मॉडल टाउन, दिल्ली-110009
86	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.लि.	मेजेनाइन फ्लोर, प्लॉट नंबर 8, जय श्री दुर्गा मार्केट, टैगोर पार्क, मॉडल टाउन, दिल्ली-110009
87	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.लि.	ग्राउंड फ्लोर, आर जेड 29/2, पालम डाबरी रोड, विजय एन्क्लेव, पालम विलेज, नई दिल्ली-110045
88	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.लि.	निचला भूतल, बी 10 11 12, अग्रवाल सिटी मॉल, प्लॉट नंबर 04, पीतम पुरा, दिल्ली-110034
89	किरानाकार्ट टेक्नोलॉजी प्रा.लि.	निचला भूतल, भाग II, प्लॉट नंबर 08 मंगलम पैराडाइज मॉल, सेक्टर 03, रोहिणी, दिल्ली-110085
90	द न्यू शॉप	भुतल, प्रोपर्टी संख्या 8, हडसन लेन, किंग्सवे कैम्प, दिल्ली-110009
91	द न्यू शॉप	आर जेड 10 बी, खसरा नं. 82/7, महावीर एन्क्लेव, द्वारका, दिल्ली-110045
92	ग्रेनट्रेल होलसेल प्रा. लि.	बी82, मायापुरी औद्योगिक क्षेत्र, फेज-1, लौजिस्टिक, नई दिल्ली-110064
93	कैपिटल रिटेल प्रा. लि.	एल जी एफ और भुतल, ए 3, कैलाश कॉलोनी, दिल्ली-110063

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के
उपराज्यपाल के आदेश से और उनके नाम पर

एस. सी. यादव
(एस. सी. यादव)
अतिरिक्त सचिव (श्रम)

No.F.28/Addl.LC/Exemp./S&EACt/2021/5901

दिनांक: 12.10.2022

प्रतिलिपि निम्न को प्रेषित:-

1. प्रधान सचिव, माननीय उपराज्यपाल कार्यालय, दिल्ली ।
2. सचिव, माननीय मुख्यमन्त्री कार्यालय, दिल्ली सरकार ।
3. सचिव, माननीय श्रम मन्त्री कार्यालय, दिल्ली सरकार ।
4. प्रधान सचिव (विधि एवं न्याय), दिल्ली सरकार ।
5. प्रधान सचिव (श्रम), दिल्ली सरकार ।
6. श्रमायुक्त, 5-शामनाथ मार्ग, दिल्ली-54 ।
7. संयुक्त श्रमायुक्त/उप-श्रमायुक्त/श्रम विभाग, दिल्ली सरकार ।
8. मुख्य दुकान और संस्थापन निरीक्षक, दिल्ली सरकार ।
9. सहायक निदेशक (योजना), श्रम विभाग, दिल्ली को सांख्यिकी में शामिल करने के लिए तथा विधानसभा के पटल पर रखने के लिए ।
10. उप-सचिव, सामान्य प्रशासन विभाग, सह समन्वय शाखा, दिल्ली को आज के असाधारण राजपत्र भाग-4 में प्रकाशनार्थ (दो प्रतियां) ।
11. प्रणाली विश्लेषक, श्रम विभाग, दिल्ली को वेबसाईट में शामिल करने के लिए ।
12. पुस्तकालयाध्यक्ष, श्रम विभाग, दिल्ली सरकार ।
13. सभी संबंधित प्रबंधन उपरोक्त सुची के अनुसार ।
14. गार्ड फाईल ।


GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
LABOUR DEPARTMENT
5-SHAM NATH MARG, DELHI-110054

F.28/Addl.LC/Exemption/S&E/2021/5902

dated:-12.10.2022

CERTIFICATE

The Hindi and English version of the Notification in respect of Exemption of list mentioned in notification F.28/Addl.LC/Exemption/S&E/2021/5902 dated 12.10.2022 under section 14,15 and 16 of Delhi Shops & Establishments Act, 1954 has been emailed to gadegazette.delhi@gov.in from labjlc2.delhi@nic.in It is certified that the soft copy and scanned copy in PDF of the notification are same.


(S.C. Yadav)
Additional Secretary (Labour)